Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 89/2021.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: Indica ao Executivo à Instalação de Lombadas na Avenida Silvino Santis,

Marabá Pioneira.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá e à Secretaria Municipal de Segurança Institucional com a seguinte solicitação:

Indica ao Executivo à Instalação de Lombadas na Avenida Silvino Santis, Marabá

Pioneira.

Justificativa

Por meio deste, em nome da comunidade solicitante, pedimos a instalação de

redutores de velocidade na Avenida Silvino Santis, na Marabá Pioneira, no trecho que

compreende entre a UBS e a Casa da Criança, isso devido o fluxo de pedestres e

moradores que trafegam diariamente na via, apresentando um risco, principalmente para

as crianças, a falta de redutores que diminuam a velocidade dos veículos que transitam

no local.

Marabá, 08 de Setembro de 2021.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB